
www.visittabor.eu

2024
LÉTO

Táborské
kulturní

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích
nawww.visittabor.eu

INFOCENTRUMMĚSTOTÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.facebook.com/mutaborcz

otevřeno: pondělí–pátek 8.30–18.00 hodin
soboty, neděle, svátky 10.00–18.00 hodin

VODÁRENSKÁVĚŽ
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 | 13.00–17.00
vstup zdarma

do 30. června

STUDENTI VYSTAVUJÍ
VOŠ a SUŠ textilních řemesel

3. července – 4. srpna

TOMÁŠ ZÁBOREC – DŘEVOMALBY
Výstava, které se můžete dotýkat a která se dotkne i Vás.

7. srpna – 1. září

PROMĚNY–JAROSLAVSVOBODA²
Otec a syn. Plastiky ze dřeva, skla a keramiky.

6. září – 29. října

ČLOVĚK
Výstava žáků ZUŠ Oskara Nedbala Tábor (kresba, malba,
keramika, textil, počítačová grafika, animace).

EXTERIÉROVÉVÝSTAVY
do 17. listopadu | náměstí T. G. Masaryka

TÁBOR – KOSTNICE 40
Výstava umělců z partnerského města Kostnice (SRN).
Pořádáměsto Tábor ve spolupráci s městem Kostnice.

do 30. listopadu
nábřeží Jordánu pod botanickou zahradou

JAN ŽIŽKA – 600 LET
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Oskara Nedbala
Tábor k 600. výročí úmrtí Jana Žižky.
Pořádáměsto Tábor ve spolupráci se ZUŠ Oskara
Nedbala Tábor.

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz | taborskemestskegalerie
Tabor_mestske_galerie

GALERIE U RADNICE
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 | 13.00–17.00
vstupné: dospělí 40 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 20 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

20. července a 31. srpna | 13.00–17.00

BARVÍM, LEPÍM,
STŘÍHÁM, TVOŘÍM
tvořivé dílny pro rodiny s dětmi do 12 let

do 28. července

VLADIMÍR PRECLÍK
ZDENAFIBICHOVÁ
Rozmanitost forem
výběr z bohaté tvorby předních českých umělců

8. srpna – 13. října

DALIMILVLACH – INTIMITY
Současný brněnský výtvarník ve svých olejomalbách
pozorně reflektuje své nejbližší okolí. Jeho tvorba je
ovlivněna šerosvitem a zároveň nezapře expresivní prvky.
Vernisáž výstavy proběhne 7. srpna v 17.00 hod.

GALERIE 140
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 | 13.00–17.00
vstupné: dospělí 40 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 20 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

do 28. července

HMYZÁCI
aneb společenský život hmyzu
Výstava Kláry a Pavla Bezděčkových z Muzea Vysočiny
Jihlava. Součástí jsou i insektária s živým hmyzem!

8. srpna – 10. listopadu

HLAVOLAMY
Výstava pro malé i velké (hlavolamy, hádanky, logické úlohy,
kuličkové bludiště, velký ježek v kleci a plno další zábavy).
Vernisáž výstavy proběhne 7. srpna v 17.00 hod.
(vernisáž začíná vGalerii u Radnice)



čtvrtek 15. srpna | 19.00 hod.
kostel Nanebevzetí PannyMarie, Klokoty

VARHANNÍ KONCERT
Ladislav Šotek, Blanka Novotná, Štěpán Sova (varhany)
Jana Wilkes, Eliška Janouchová (zpěv)

18.–20. srpna (neděle-úterý)
Žižkovo náměstí

KINEMATOGRAFBRATŘÍ ČADÍKŮ
začátek promítání denně ve 21.00 hod. (po setmění)
neděle 18. 8. Co jsme komu udělali (komedie FR)
pondělí 19. 8. Po čemmuži touží 2 (komedie ČR)
úterý 20. 8. Ostrov (dobrodružná komedie ČR)

13.–15. září (pátek–neděle)

TÁBORSKÁSETKÁNÍ®
33. ročníkmezinárodního historického festivalu
pátek 13. 9. pochodňový průvod městem,

slavnostní ceremoniál k 600. výročí
úmrtí Jana Žižky, HarMálek Orchestr,
Středověké tržiště

sobota 14. 9. Středověké tržiště, Dětský ráj, ohňostroj,
historickéuličky,Táborský jarmark,
kostýmovaný průvod, dobové ležení
Janek Ledecký& Band, Ewa Farna,
Carisma

neděle 15. 9. Dny evropského dědictví, pěvecký sbor
Domino, Vltava, Modlitba za Tábor

Vstupenky online
nawww.taborskasetkani.eu!
Sledujte samostatné plakáty!

sobota 20. července | 11.00–20.00 hod.
louka u klokotského kláštera
vzpomínka k 600. výročí úmrtí Jana Žižky

DOBYTÍ HRADU
PŘÍBĚNICE
REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BITVY
14.00 a 18.00 hod. – vlastní rekonstrukce historické
bitvy, která seznámí návštěvníky s událostmi nově
založeného města Tábor na přelomu let 1420 a 1421.
Po celý den dobové ležení s doprovodným programem
(šerm, dobová hudba a tance, letové ukázky dravců,
výcvik královských psů, ukázky dobové kuchyně,
písárna, čaroděj) a historické tržiště.
Prodej vstupného na místě v základní výši (18–64 let)
100 Kč, ve snížené výši (12–26 let) 50 Kč, děti do 11 let,
osoby od 65 let, ZTP a ZTP/P zdarma.
Pořádáměsto Tábor ve spolupráci se spolkem
Plzeňští – spolek šermířů a přátel historie, z.s.
a Plzeňský Landfrýd, z.s.

25.–28. července (čtvrtek–neděle)
Žižkovo náměstí

KINEMATOGRAFBRATŘÍ ČADÍKŮ
začátek promítání denně ve 21.30 hod. (po setmění)
čtvrtek 25. 7. Lítá v tom (komedie ČR)
pátek 26. 7. Nikdy neříkej nikdy (komedie ČR)
sobota 27. 7. Amáme, co jsme chtěli (komedie SK/CA)
neděle 28. 7. Princezna na hrášku (pohádka ČR)

2.–4. srpna (pátek–neděle)
historické centrum

KOMEDIANTI VULICÍCH
13. ročníkmezinárodního festivalu pouličního divadla

Dramaturgem festivalu je přední český mim
RadimVizváry, držitel ceny Thálie a umělecký šéf
Laterny magiky.
Vystoupí: EmilianoAlessi (ES), Cenizas Clown (AR),
Zoé(BE),LatinDuo(AR/PE),CompañiaATope(AR/IT),
Gala Show, kapela Čankišou a další

VSTUPZDARMA / Sledujte samostatné plakáty!
Více informací nawww.komediantivulicich.cz

sobota 6., 13., 20., 27. července
sobota 3., 10., 17., 24. a 31. srpna | nádraží ČD

LÉTO NABECHYŇCE
Elektrická lokomotiva Bobinka vás zve na letní jízdy po naší
nejstarší elektrifikované trati z Tábora do Bechyně
(ode dne vyhlášení vyjede také Křižíkův vůz zvaný Elinka).
Další informace nawww.cdnostalgie.cz
Pořádají České dráhy a Národní technické muzeum
vPraze.

čtvrtek 4. července | 19.30 hod.
Husovo náměstí

PIETNÍ AKTK 609. VÝROČÍ
UPÁLENÍ MISTRAJANAHUSA
Slavnostní pietní akt spojený s kladením kytic k uctění
památky upálení mistra Jana Husa.
K výročí promluví Dr. Peter Morée, odborný asistent katedry
církevních dějin Evangelické teologické fakulty UK Praha,
a Milan Let, kazatel Církve bratrské.
Hudební doprovod: Žesťový kvintet Swing Bandu Tábor
Pořádáměsto Tábor, Husitské muzeumvTáboře
a Společnost pro zachování husitských památek.

sobota 6. července | 10.00 hod. | Kozí Hrádek

EKUMENICKÁBOHOSLUŽBA
K 609. VÝROČÍ UPÁLENÍ
MISTRAJANAHUSA
Ekumenickou bohoslužbu zajišťuje Církev českosloven-
ská husitská Tábor.
Pořádají táborské křesťanské církve ve spolupráci
s městemTábor.

sobota 13. července | Žižkovo náměstí

JAZZOVÝTÁBOR
16.30 hod. Kšandeto (Josef Kluzák, Vít Mikulanda,

Tomáš Pudivítr, Roman Šašek)
18.00 hod. Martin Kratochvíl & Jazz Q

(Přemysl Faukner, Zdeněk Fišer, Filip Jeníček)
19.30 hod. Top DreamCompany

11členná skupina pod vedením trumpe-
tisty Petra Harmáčka a Jakuba Vaňase

21.00 hod. Los Quemados a Filip Spálený
(Jakub Doležal, Jan Bálek, Filip Jeníček)

VSTUPZDARMA / Sledujte samostatné plakáty!


